
Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A Indeferidos

17 A Indeferidos

18 C -

19 D Indeferidos

20 B Indeferidos

21 C -

22 A -

23 C -

24 B Indeferidos

25 A Indeferidos

26 A Indeferidos

27 B -

28 B Indeferidos

29 C -

30 B Deferidos - Alterar para letra B

31 Anulada Deferidos - Anular questão

32 C Indeferidos

33 D Indeferidos

34 A -

35 D Indeferidos

36 D Indeferidos

37 A -

38 A -

39 C -

40 Anulada Deferidos - Anular questão

41 B Indeferidos

42 C Indeferidos

43 A Indeferidos

44 D -

45 B Indeferidos

ADMINISTRADOR

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E



Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C Indeferidos

19 D Indeferidos

20 B -

21 C -

22 A Indeferidos

23 C -

24 B -

25 A -

26 A -

27 B Indeferidos

28 B -

29 C -

30 D Indeferidos

31 A -

32 C -

33 D Indeferidos

34 A -

35 D -

36 D Indeferidos

37 A Indeferidos

38 A Indeferidos

39 C Indeferidos

40 B -

41 B Indeferidos

42 C -

43 A -

44 D -

45 B Indeferidos

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS
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Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C -

19 D Indeferidos

20 B Indeferidos

21 C -

22 A -

23 C -

24 B -

25 A Indeferidos

26 A Indeferidos

27 B Indeferidos

28 B -

29 C -

30 D -

31 A -

32 C -

33 D Indeferidos

34 A Indeferidos

35 D Indeferidos

36 D -

37 A -

38 A Indeferidos

39 C Indeferidos

40 B Indeferidos

41 B -

42 C -

43 A -

44 D Indeferidos

45 B Indeferidos

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS
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Gabaritos Nível E

ANALISTA DE TI / INFRAESTRUTURA



Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A Indeferidos

18 C -

19 D -

20 B -

21 C Indeferidos

22 A -

23 C -

24 B -

25 A -

26 A -

27 B -

28 B -

29 C -

30 D -

31 A -

32 C -

33 D -

34 A -

35 D -

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 B Indeferidos

41 B -

42 C -

43 A -

44 D -

45 B -

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 
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Gabaritos Nível E



Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C Indeferidos

19 D -

20 B Indeferidos

21 C Indeferidos

22 B Deferidos - Alterar para letra B

23 C -

24 B -

25 A -

26 A Indeferidos

27 B -

28 B -

29 C -

30 D -

31 A -

32 Anulada Deferidos - Anular a questão

33 D Indeferidos

34 A Indeferidos

35 D Indeferidos

36 D -

37 A -

38 A Indeferidos

39 C Indeferidos

40 B -

41 B -

42 C -

43 A -

44 D -

45 B Indeferidos
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Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 D Deferidos - Alterar para letra D

17 A Indeferidos

18 C Indeferidos

19 D Indeferidos

20 B Indeferidos

21 C Indeferidos

22 A Indeferidos

23 C Indeferidos

24 B Indeferidos

25 A Indeferidos

26 A -

27 B -

28 B -

29 C -

30 D -

31 A -

32 C -

33 D -

34 A -

35 D Indeferidos

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 B -

41 B -

42 C -

43 A -

44 D Indeferidos

45 B -

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E

ASSISTENTE SOCIAL



Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C -

19 D -

20 B -

21 C -

22 A -

23 C Indeferidos

24 B Indeferidos

25 A -

26 A -

27 B -

28 B -

29 C -

30 D -

31 Anulada Deferidos - Anular a questão

32 C -

33 D -

34 A -

35 D -

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 B -

41 B -

42 C Indeferidos

43 A -

44 D -

45 B -

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E

BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA



Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D -

16 A Indeferidos

17 A Indeferidos

18 C Indeferidos

19 D -

20 B Indeferidos

21 C Indeferidos

22 A Indeferidos

23 C Indeferidos

24 B -

25 A -

26 A -

27 B Indeferidos

28 B -

29 C -

30 D -

31 A -

32 C Indeferidos

33 D Indeferidos

34 A Indeferidos

35 D Indeferidos

36 D -

37 A Indeferidos

38 A Indeferidos

39 C Indeferidos

40 B Indeferidos

41 Anulada Deferidos - Anular a questão

42 C Indeferidos

43 A Indeferidos

44 D Indeferidos

45 B Indeferidos

Gabaritos Nível E

BIÓLOGO
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Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C -

19 D -

20 B Indeferidos

21 C Indeferidos

22 A -

23 C Indeferidos

24 B -

25 A Indeferidos

26 A -

27 B Indeferidos

28 B -

29 C Indeferidos

30 D Indeferidos

31 A -

32 C -

33 D -

34 Anulada Deferidos - Anular questão

35 D -

36 D -

37 A -

38 A Indeferidos

39 C -

40 B -

41 B -

42 Anulada Deferidos - Anular questão

43 A -

44 D -

45 B -

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E
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Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C Indeferidos

19 D -

20 B -

21 C -

22 A -

23 C -

24 B -

25 A -

26 A -

27 B -

28 B -

29 C Indeferidos

30 D -

31 A -

32 C -

33 D -

34 A Indeferidos

35 D -

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 B -

41 B -

42 C -

43 A Indeferidos

44 D -

45 B Indeferidos

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E

ENGENHEIRO CIVIL



Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 Anular Deferidos - Anular a questão

18 C -

19 D -

20 B -

21 C Indeferidos

22 A -

23 C -

24 B -

25 A -

26 A -

27 B -

28 B -

29 C -

30 D Indeferidos

31 A -

32 C -

33 D -

34 A -

35 D Indeferidos

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 Anular Deferidos - Anular a questão

41 B -

42 C -

43 A -

44 D -

45 B Indeferidos

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E

ENGENHEIRO ELETRICISTA



Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C -

19 D -

20 B -

21 C Indeferidos

22 A Indeferidos

23 C -

24 B Indeferidos

25 A -

26 Anular Deferidos - Anular a questão

27 B -

28 B -

29 C Indeferidos

30 D -

31 A -

32 C -

33 D -

34 A -

35 D -

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 B -

41 B Indeferidos

42 C -

43 A -

44 D -

45 B -

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E
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Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C -

19 D -

20 B -

21 C -

22 A -

23 C -

24 B -

25 A -

26 A -

27 B -

28 B -

29 C -

30 D -

31 A -

32 C -

33 D -

34 A -

35 D -

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 B -

41 B -

42 C -

43 A -

44 D -

45 B -

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E

MÉDICO VETERINÁRIO



Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A Indeferidos

17 A -

18 C Indeferidos

19 Anulada Deferidos - Anular a questão

20 B Indeferidos

21 C -

22 A -

23 C Indeferidos

24 B -

25 A -

26 A -

27 B Indeferidos

28 B -

29 C -

30 Anulada Deferidos - Anular a questão

31 A -

32 C Indeferidos

33 D Indeferidos

34 A Indeferidos

35 D -

36 D -

37 A Indeferidos

38 Anulada Deferidos - Anular a questão

39 C -

40 B -

41 B Indeferidos

42 C -

43 A -

44 D -

45 B Indeferidos

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
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MÉDICO / CLÍNICA MÉDICA



Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C -

19 D -

20 B -

21 C -

22 A -

23 C -

24 B -

25 A -

26 A -

27 B -

28 B -

29 C -

30 D -

31 A -

32 C -

33 D -

34 A -

35 D -

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 B -

41 B -

42 C -

43 A -

44 D -

45 B -

PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 
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Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 Anulada Deferidos - Anular a questão

17 A Indeferidos

18 C -

19 D -

20 B -

21 C -

22 A -

23 C -

24 B -

25 A -

26 A -

27 B -

28 B -

29 C -

30 D -

31 A -

32 C Indeferidos

33 D Indeferidos

34 A Indeferidos

35 D -

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 B Indeferidos

41 B -

42 C -

43 A -

44 D -

45 B Indeferidos

PEDAGOGO / DESIGN INSTRUCIONAL

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E
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Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A -

17 A -

18 C -

19 D -

20 B -

21 C Indeferidos

22 Anulada Deferidos - Anular questão

23 C -

24 B Indeferidos

25 A -

26 A -

27 B Indeferidos

28 B -

29 C Indeferidos

30 D -

31 A -

32 C -

33 D -

34 A -

35 D -

36 D -

37 A -

38 A -

39 C -

40 B Indeferidos

41 B -

42 C -

43 A -

44 D -

45 B -

PROGRAMADOR VISUAL

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E
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Questão Alternativa Resposta aos recursos
1 B Indeferidos

2 A Indeferidos

3 B Indeferidos

4 D Indeferidos

5 C Indeferidos

6 A Indeferidos

7 B -

8 D -

9 C Indeferidos

10 D Deferidos - Alterar para letra D

11 D Indeferidos

12 C Indeferidos

13 D Indeferidos

14 A Indeferidos

15 D Indeferidos

16 A Indeferidos

17 A Indeferidos

18 C Indeferidos

19 D Indeferidos

20 B Indeferidos

21 C Indeferidos

22 A Indeferidos

23 C -

24 B Indeferidos

25 A Indeferidos

26 A Indeferidos

27 B -

28 C Deferidos - Alterar para letra C

29 C Indeferidos

30 D -

31 A Indeferidos

32 C Indeferidos

33 D -

34 A -

35 D Indeferidos

36 D -

37 A -

38 A -

39 C Indeferidos

40 B Indeferidos

41 B Indeferidos

42 C Indeferidos

43 A -

44 D Indeferidos

45 B -

Concurso Público UFMG - Edital 240/2013

Gabaritos Nível E
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